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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomeden har redegjort for proces ved
fremstilling af havredrik, opbevaring af råvarer i hhv.
blandekabiner og råvarelager. Kontrolleret hygiejne- og
rengøringsprocedurer ved modtagelse af transporter til
udlevering af færdigvarer herunder registreringer og
procedurer ved afvigelse af transport: OK. Set
udviklingsafdeling.

Gennemgået produktionssetup og -flow ved produktion og
tapning af varesortiment af plantebaserede drikke.
Gennemgået styring af råvarer og allergenstyring ved
matrixinddeling for undgåelse af krydsforurening og
allergenoverslæb: OK.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Procesområde, mejeri, blanderi inkl. blandekabiner, råvarelager
og færdigvarelager.
Der er kontrolleret ombygning af tidligere lagerbygning midt i
mejeriet, der nu er produktionsområde for plantebarede,
"spoonable" produkter; undergår fermentering, blanding og
tapning. Produktionsområdet ønskes ibrugtaget pr. 1. januar
2023. Der var ikke udført rengøring ved gennemgangen af
lokalet samt tilstødende lokale til opbevaring og inline mix af
frugtpreps. I produktionslokalet er der opsat midlertidig
vedligeholdelsesstation (oplyses, at denne er blivende i flere år
fremadrettet). Murestøv ses langs gangareal og ved
håndvaskeområde. Vægge til vedligeholdelsesstationen er
opsat i træ, hvor dele fremstår blotlagt, og overgang til gulv er
ikke vaskbart. Virksomheden er i færd med at risikovurdere og
implementere de nødvendige tiltag for vaskbarhed af
overflader: OK.
Der er vejledt om implementering af vaskbare og
vedligeholdelsesvenlige materialer for ikke-midlertidige
installationer i produktionsområdet.
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Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende lokaler: mejeri, blanderi samt lagerlokaler. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler: skummesal, blanderi, mejeri
samt lagerlokaler. Der er set tendensanalyser for insekter og gnavere og virksomheden har redegjort for
HACCP-analyser af skadedyrssikringen.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) for plantebarede drikke, herunder flowskemaer og procedurer ved
frmestilling inkl. udpegning af elevante CCP'er. Set dokumentation for registrering af temperaturer ved CCP
(UHT-behandling) for dagens produktion: OK.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden oplyser, at der ikke er import fra 3. lande, hvorfor aktiviteten under tilsynet er registreret som
ophørt i FVSTs systemer pr. d.d.
Nyt, ombygget produktionslokale er besigtiget (i ikke rengjort stand) som endelig godkendelse af
produktionsopstart primo januar 2023.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (Havregryn), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Udtaget kopi af dokumentation for Øko Havregryn til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer [stikprøvekontrol af løbende regnskab med udgangspunkt i fysisk
vareoptælling af udvalgte råvarer (havregryn) samt kontrol af periodevise balanceopgørelser samt konrol af, at
de fastlagte procedurer følges]. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Havregryn), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af økologiske ingredienser og tilberedning af [plantebaseret drik] og transport af [plantebaseret
drik]. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring
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(EU-logoet/kodenummer/geografisk oprindelse/ingrediensliste) på følgende økologiske fødevarer: Jörd Oat. Det
er konstateret, at der mærkes med EU-logo og betegnelsen "EU-jordbrug", men at ingrediensen gellangummi
ikke er af EU-oprindelse (USA oprindelse).

Der er fremvist dokumentation fra leverandøren om godkendelse af brugen af gelleangummi i økologiske
fødevarer. Der er skæringsdato for godkendelse af gellangummi, som ikke er af økologisk oprindelse pr. 1. januar
2023 ifl. forordningen (EU) 2021/1165
af 15. juli 2021 (ved høringssvar er gældende godkendelse aktivt til 1. januar 2024).

Virksomheden vil følge op på forholdet i samarbejde med leverandøren for sikring af den rette emballageprint
fra skæringsdatoen.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om økologi og tilsætningsstoffer.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer [anvendt i Jörd Oat]. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Sporbarhed på emballage anvendt til Jörd Oats. Der
er kontrolleret overenstemmelseserklæring på samme emballagetype: OK.


